УКАЗ
ГУБЕРНАТОРА СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

13.12.2017
г. Екатеринбург

N2 637-1'Г

О внесении изменений в состав Экспертной комиссии по оценке населением
эффективности деятельности руководителей органов местного
самоуправления муниципальных образований, расположенных
на территории Свердловекой области, унитарных предприятий

и учреждений, действующих на региональном и муниципальном уровнях,
акционерных обществ, контрольный пакет акций которых находится

в собственности Свердловекой области или в муниципальной собственности,
осуществляющих оказание услуг населению муниципальных образований,

расположенных на территории Свердловекой области, утвержденный
Указом Губернатора Свердловекой области от 21.04.2014 К2202-УГ

В соответствии со статьей 1О 1 Областного закона от 1О марта 1999 года
N2 4-03 «О правовых актах в Свердловской области», в целях реализации Указа
Президента Российской Федерации от 7 мая 2012 года N2 601 «Об основных
направлениях совершенствования системы государственного управления»,
постановления Правительства Российской Федерации от 17.12.2012 N2 1317
«О мерах по реализации Указа Президента Российской Федерации от 28 апреля
2008 г. N2 607 «Об оценке эффективности деятельности органов местного
самоуправления городских округов и муниципальных районов»
и подпункта «и» пункта 2 Указа Президента Российской Федерации от 7 мая
2012 г. N2 601 «Об основных направлениях совершенствования системы
государственного управления», Указа Губернатора Свердловской области
от 07.11.2016 N2 614-УГ «О полномочиях первых заместителей Губернатора
Свердловской области и заместителей Губернатора Свердловской области
и распределении обязанностей между ними»
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в состав Экспертной комиссии по оценке населением
эффективности деятельности руководителей органов местного самоуправления
муниципальных образований, расположенных на территории Свердловской
области, унитарных предприятий и учреждений, действующих на региональном
и муниципальном уровнях, акционерных обществ, контрольный пакет акций
которых находится в собственности Свердловской области или в муниципальной
собственности, осуществляющих оказание услуг населению муниципальных
образований, расположенных на территории Свердловской области,
утвержденный Указом Губернатора Свердловской области от 21.04.2014
N2 202-УГ «Об оценке населением эффективности деятельности руководителей

Отпечатано АЛЯПравительствв Свердлозс~ой области, за"аз 1'102005,-rnраж 6 000

2
органов местного самоуправления муниципальных образований, расположенных
на территории Свердловской области, унитарных предприятий и учреждений,
действующих на региональном и муниципальном уровнях, акционерных обществ,
контрольный пакет акций которых находится в собственности Свердловской
области или в муниципальной собственности, осуществляющих оказание услуг
населению муниципальных образований, расположенных на территории
Свердловской области» (<<Областная газета», 2014, 30 апреля, N~ 78)
с изменениями, внесенными указами Губернатора Свердловской области
от 31.10.20 14 N~ 515-уг и от 06.10.2016 NQ 568-уг, изменения, изложив его
в новой редакции (приложение).

2. Настоящий указ опубликовать на «Официальном интернет-портале
правовой информации Свердловской области» (www.pravo.gov66.ru).

Исполняющий обязанности
Губернатора Свердловской об А.В. Орлов

http://www.pravo.gov66.ru.

3

Приложение
к Указу Губернатора
Свердловской области
от 13.12.2017 N2 637-УГ

СОСТАВ
Экспертной комиссии по оценке населением эффективности деятельности

руководителей органов местного самоуправления муниципальных
образований, расположенных на территории Свердловекой области,

унитарных предприятий и учреждений, действующих на региональном и
муниципальном уровнях, акционерных обществ, контрольный пакет акций

которых находится в собственности Свердловекой области или
в муниципальной собственности, осуществляющих оказание услуг

населению муниципальных образований, расположенных на территории
Свердловекой области

1.

2.

3.

4.

Куйвашев
Евгений Владимирович

Орлов
Алексей Валерьевич

Высокинский
Александр Геннадьевич

Ускова
Анна Юрьевна

Губернатор Свердловской области,
руководитель Экспертной комиссии

Первый Заместитель Губернатора
Свердловской области, заместитель
руководителя Экспертной комиссии

Заместитель Губернатора Свердловской
области, заместитель руководителя
Экспертной комиссии

Заместитель Министра экономики и
территориального развития Свердловской
области, секретарь Экспертной комиссии

Члены Экспертной комиссии:

5.

6.

Данилова
Татьяна Владимировна

Кузьмин
Андрей Александрович

Заместитель директора Департамента
кадровой политики Губернатора
Свердловской области и Правительства
Свердловской области

член исполнительного комитета
Свердловского регионального отделения
Всероссийской общественной организации
«Ассоциация юристов России», член
Общественной палаты Свердловской
области (по согласованию)

7. Лаппо
Валентин Анатольевич

8. Рукавишников
Алексей Витальевич

9. Смирнов
Николай Борисович

]0. Старков
Василий Владимирович

] ] . Шахматов
Владимир Владимирович

4

председатель комитета Законодательного
Собрания Свердловской области по
развитию инфраструктуры и жилищной
политике (по согласованию)

Директор Департамента информатизации и
связи Свердловской области

Министр энергетики и жилищно-
коммунального хозяйства Свердловской
области

Министр транспорта и дорожного
хозяйства Свердловской области

Заместитель директора Государственно-
право вого департамента Губернатора
Свердловской области и Правительства
Свердловской области

	00000001
	00000002
	00000003
	00000004